
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DI UN UPS PARZIALE TRIFASE 14,4 

KVA INCLUSO DI SPECIFICO KIT INTERFACCIA, DA INSTALLARE SU PET/CT DI GE SITUATA 

NELLA U.O.S. DI MEDICINA NUCLEARE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO.

CIG: B58DE1EF3B

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento per la fornitura di un UPS 

parziale trifase 14,4 KVA incluso di specifico kit interfaccia, da installare su PET/CT di GE situata nella 

U.O.S. di Medicina Nucleare dell’Istituto Oncologico Veneto, ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta GE Medical Systems Italia S.p.A., Via Galeno, n. 36, 20126 - Milano (MI), 

P.iva: 03663500969, per un importo totale di € 20.000,00 IVA esclusa.

PREMESSO che

 con nota prot. 19717 del 04/10/2024, la Dott.ssa Francesca Caumo, della U.O. Senologia, ha 

richiesto l’acquisto di un UPS parziale trifase 14,4 KVA incluso di specifico kit interfaccia, da 

installare su PET/CT di GE situata nella U.O.S. di Medicina Nucleare;

 con nota prot. 22600 del 08/11/2024, il Servizio di Ingegneria Clinica esprimeva parere 

tecnico favorevole alla richiesta e trasmetteva il capitolato tecnico, come di seguito 

riportato:

 “Si esprime parere favorevole all'acquisizione di un UPS parziale trifase, dotato di 

interfaccia con l'apparecchiatura PET/CT marca GE, modello Discovery MI con numero di 

inventario IOV0019124, al fine di garantire il funzionamento continuo del software e della 

PET anche in caso di blackout elettrico. Nella PET, infatti, viene eseguito un esame con 

somministrazione di radiofarmaco iniettato nel paziente. Un’interruzione dell’alimentazione 

elettrica comporterebbe la sospensione dell’esame, rendendo potenzialmente necessaria 

una nuova iniezione di radiofarmaco per poter ripetere l’indagine. Questo comporta, non 

solo un disagio per il paziente, ma anche un consumo aggiuntivo di radiofarmaco e risorse 

sanitarie”;

 l’importo massimo presunto della presente fornitura, calcolato sulla base dei prezzi di 

mercato per il medesimo prodotto è di € 22.000,00 Iva esclusa;

VISTI:

 l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo 

inferiore a €140.000 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto previa 

valutazione del rispetto del principio di rotazione e in tal senso si evidenzia che tale 

fornitura è per la prima volta richiesta alla ditta GE Medical Systems 

 la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 

95/2012 (convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

gli enti sanitari della Regione Veneto;

DATO ATTO che:

 con nota prot. 983 del 17/01/2025, è stato richiesto il preventivo per la fornitura di un UPS 

parziale trifase 14,4 KVA incluso di specifico kit interfaccia, da installare su PET/CT  

fornita da GE Medical Systems Italia spa  situata nella U.O.S. di Medicina Nucleare, tramite 

piattaforma “Sintel” (ID: 195496474), alla ditta GE Medical Systems Italia S.p.A.;

 allo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato il 24/01/2025, la 

ditta ha presentato il proprio preventivo di seguito sintetizzato:

Oggetto Codice Q.tà Prezzo 

complessivo

UPS parziale trifase 14,4 KVA Eaton, 

incluso KIT INTERFACCIA GEH 

5269476, per scanner CT e PET/CT di GE

E4502F 1 € 20.000,00

Totale complessivo IVA 22% esclusa € 20.000,00

Totale complessivo IVA 22% inclusa € 24.400,00

 L’ingegneria clinica, con nota agli atti del 29/01/2025, dopo aver valutato nel dettaglio la 

documentazione tecnica ed economica pervenuta, comunica quanto segue: 

“In accordo con il reparto utilizzatore l'offerta è conforme a quanto vogliamo acquistare, 

quindi possiamo procedere.”

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in 

materia di acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di 

adozione del presente provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e 

servizi di gestione esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 

luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi 

riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria 

Zanandrea, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante 

decreto dirigenziale del Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTO il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti 

dall’art. 45 del D.lgs 36/2023 e approvato con deliberazione del Direttore Generale IOV n. 

605/2020;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 

1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di un UPS parziale trifase 14,4 KVA incluso 

di specifico kit interfaccia, da installare su PET/CT (inventario IOV0019124) in dotazione  

alla U.O.S. di Medicina Nucleare P.O. di Padova,  alla ditta GE Medical Systems Italia 

S.p.A., Via Galeno, n. 36, 20126 - Milano (MI), P.iva: 03663500969, per un importo totale 

di € 20.000,00 IVA esclusa;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad € 24.400,00 IVA 22% inclusa, al conto 20024001 

“Attrezzature sanitarie e scientifiche - ISA”, Bilancio 2025, finanziato con fondi propri 

dell’istituto;

3. di nominare direttore esecutivo del contratto (D.E.C.) l’Ing. Agnese Casarin, dirigente della 

U.O.S. Ingegneria Clinica dell’Istituto Oncologico Veneto; 

4. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è il direttore UOC Provveditorato Economato e 

Gestione della Logistica;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013.

Il Direttore UOC

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


